www.cninfo.com.cn,,《2017年年度股东大会决

议》（2018-28）

2018年5

月16日

www.cninfo.com.cn,,《关于部分限制性股票回购

注销完成的公告》（2018-38）

公司拟认购中科信工基金2,000万元人民币基金份额的

事项

2018年4

月26日

www.cninfo.com.cn,,《关于公司参与认购中科信

工基金的公告》（2018-36）

公司拟成立人工智能全资子公司的事项
2018年4

月26日

www.cninfo.com.cn,,《关于成立全资子公司的公

告》（2018-33）

公司发起设立美银壹号产业投资基金暨关联交易的事项
2018年4

月26日

www.cninfo.com.cn,,《关于公司发起设立美银壹

号产业投资基金暨关联交易的公告》（2018-35）

关于公司成立美亚柏科慈善基金会的事项
2018年4

月26日

www.cninfo.com.cn,,《关于公司成立美亚柏科慈

善基金会的公告》（2018-34）

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2018 年半年度报告全文

58

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、江苏税软增资事项

公司于2018年1月29日召开第三届董事会第二十四次会议，审议通过《关于全资子公司以未分配利润

转增注册资本的议案》，全资子公司江苏税软使用截至2016年12月31日经审计的部分未分配利润4,001万元

转增注册资本。完成本次增资后，江苏税软注册资本由1,000万元增加至5,001万元，仍为公司全资子公司。

江苏税软于2018年3月1日完成了工商变更登记手续。具体内容详见公司2018年01月31日披露于中国证监会

指定信息披露网站www.cninfo.com.cn，《关于全资子公司以未分配利润转增注册资本的公告》（2018-07）

和2018年03月14日《关于全资子公司完成工商变更登记的公告》（2018-12）。

2、收到参股公司中新赛克分红款

报告期内，参股公司中新赛克实施了2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案，向全体股东每10

股派发现金红利7.5元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增6股。2018年5月，公司收到参股

公司中新赛克分红款153.75万元，公司持有中新赛克股份由205万股增加至328万股，持股比例不变，仍为

3.07%。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2018 年半年度报告全文

59

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 195,431,487 39.32% 113,918,032 -5,568,098 108,349,934 303,781,421 38.22%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

3、其他内资持股 195,360,487 39.31% 113,875,432 -5,568,098 108,307,334 303,667,821 38.20%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

   境内自然人持股 195,360,487 39.31% 113,875,432 -5,568,098 108,307,334 303,667,821 38.20%

4、外资持股 71,000 0.01% 42,600 42,600 113,600 0.01%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

   境外自然人持股 71,000 0.01% 42,600 42,600 113,600 0.01%

二、无限售条件股份 301,599,219 60.68% 184,164,359 5,341,378 189,505,737 491,104,956 61.78%

1、人民币普通股 301,599,219 60.68% 184,164,359 5,341,378 189,505,737 491,104,956 61.78%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 497,030,706 100.00% 298,082,391 -226,720 297,855,671 794,886,377 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）部分董事、高级管理人员所持公司股份解锁：公司副总经理张雪峰，今年年初其所持高管锁定

股按上年末持股总数的25%解锁，共计7,500股由高管锁定股转为无限售流通股。

（2）非公开发行限售股解禁：公司非公开发行股份购买资产之标的公司江苏税软、新德汇2016年度

完成了业绩承诺，公司于2018年1月18日对韦玉荣等19人持有的共计10,582,326股解除限售，由于苏学武

和韦玉荣为公司董事，共计5,248,448股转为高管锁定股，本次实际可上市流通数量为5,333,878股。详见

2018年1月15日公司发布在巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn的《关于非公开发行限售股份上市流通的提示

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2018 年半年度报告全文

60

性公告》。

（3）第二期限制性股票激励计划股份回购注销：公司于2018年5月15日在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司完成限制性股票回购注销手续。本次回购的限制性股票涉及股权激励对象17人，回购注销

的股权激励限售股份数量为226,720股，详见2018年5月15日公司发布在巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn的

《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》。

（4）2017年度权益分派公积金转增股本：公司于2018年5月16日发布了《2017年年度权益分派实施公